
Министерство образования Магаданской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Сусуманский профессиональный лицей»

ПРИКАЗ 

г. Сусуман

От 09 января 2024 года № 13 -О/Д

Об установлении размера стоимости питания студентов ГБПОУ «СПЛ»
с 01.01.2024 года

В целях реализации Постановления правительства Магаданской области от 
25.08.2016 г. № 698-пп «Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся по 
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих в государственных 
профессиональных образовательных организациях Магаданской области», «Порядка 
обеспечения питанием обучающихся по программам подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих в ГБПОУ «СПЛ», в соответствии с приказом министерства 
образования Магаданской области от 27.12.2023 года № 1115/11-пр «О внесении 
изменений в приказ министерства образования Магаданской области от 20.12.2023 г. № 
1087/11-пр»,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.01.2024 года размер расходов для предоставления бесплатного 
питания студентам, обучающимся по программам подготовки квалифицированных 
рабочих и служащих по очной форме обучения «Мастер по обработке цифровой 
информации», «Ремонтник горного оборудования», «Оператор информационных систем и 
ресурсов» в сумме:
1.1. для студентов, не проживающих в общежитии 179 (сто семьдесят девять) руб. 00

коп.

1.2. для студентов, проживающих в общежитии 277 (двести семьдесят семь) руб. 00 коп.

2. Установить с 01.01.2024 года размер расходов для предоставления бесплатного 
питания студентам из числа детей-сирот, обучающихся по очной форме обучения за 
счёт средств областного бюджета по профессиям рабочих, должностям служащих в 
размере:
2.1. Ежедневно, в дни обучения 915 (девятьсот пятнадцать) руб. 83 коп.

2.2. В каникулярный период, выходные и праздничные дни 1 007 (одна тысяч 
семь) руб. 41 коп.

3. Ответственному за питание в столовой, кладовщику столовой осуществлять 
ежемесячный контроль стоимости питания.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 
Бенгард Л.Д.

Директор ГБПОУ «СПЛ» В. Гончарова


